
Abstrakt 

Tato diplomová práce se věnuje protiteroristickým strategiím, které jsou používány v Indonésii a 

Saudské Arábii. Jelikož je výzkum soustředící se na protiteroristické strategie v nezápadním světě 

omezen, je cílem této diplomové práce přispět k rozšíření tohoto výzkumu. Práce nejprve představí 

pojem terorismus a analyzuje protiteroristické modely (kriminální, válečný a zdravotní model), které 

jsou k nalezení hlavně v Západní literature. Práce obsahuje I kritiku na tyto modely a pokus vytvořit 

model alternativní, jelikož ty současné jsou shledány nedostatečné i pro Západní protiteroristické 

snahy. Také je zde zaměření na další protiteroristické strategie jako například boj proti financování 

terorismu a sekce na deradikalizaci, která je take významnou součástí protiteroristických strategiíí.  

Dále se diplomová práce soustředí na dvě paralelní případové studie Indonésie a Saudské Arábie. 

Práce zkoumá jejich protiteroristické strategie. Nejprve představí character zemí, hrozby jakým čelí a 

útoky, které proběhly na jejich území a poté analyzuje opatření použitá v boji proti terorismu. Poté co 

analyzuje všechny aspekty jejich protiteroristických snah – legislativa, spolupráce, deradikalizace, 

vojenské metody atp., je na obě země aplikován alternativní model, aby práce zjistila, zda je vhodný i 

pro nezápadní země. 


